
Uchwała Nr XXXIV.236.2022  

Rady Gminy Jarocin 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) Rada Gminy Jarocin uchwala,   

co następuje: 

 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę:  1 075 880,02 zł 

w tym dochody  bieżące – 1 075 880,02 zł  

dochody majątkowe –  zł 

Jak poniżej: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 6 856,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 856,00 

  0830 Wpływy z usług (zwrot za energię ESSA) 1 631,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów (zwrot za 

rozgraniczenia działek w 2022 r.) 

5 225,00 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 11 360,00 

 75023  Urzędy gmin 11 360,00 

  2440 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych 

11 360,00 

756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z 

ICH POBOREM 

1 012 187,02 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 

389,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 

osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej 

389,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 

i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

167,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 167,00 



 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatków od czynności cywilnoprawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

38 715,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 5 656,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 6 129,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 26 759,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 

48,00 

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

i opłat 

123,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst 

na podstawie ustaw 

10 110,02 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

10 110,02 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa 

962 806,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 962 806,00 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 7 892,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 7 892,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 892,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 21 755,00 

 80101  Szkoły podstawowe 5 613,00 

  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jst lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

4 366,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 247,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów (zwrot za media 

Golczanka) 

1 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 16 142,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 

300,00 

  2900 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub 

związków powiatów na dofinansowanie zadań 

bieżących 

15 842,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 3 820,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 3 796,00 



  0970 Wpływy z różnych dochodów (zwrot za pobyt w 

DPS) 

3 796,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 24,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 24,00 

855   RODZINA 389,00 

 85502  Świadczenia rodzinne oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

389,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

389,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

120,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 120,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 

32,00 

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

i opłat 

88,00 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
11 501,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 11 501,00 

  0830 Wpływy z usług (zwrot za energię Invest Energy) 11 501,00 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę:  223 116,24 zł 

w tym wydatki  bieżące – 131 630,24 zł  

wydatki majątkowe – 91 486,00 zł 

Jak poniżej: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 18 182,22 

 60016  Drogi publiczne gminne 18 182,22 

  4300 Zakup usług pozostałych 18 182,22 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 5 225,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 225,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 225,00 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 11 360,00 

 75023  Urzędy gmin 11 360,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

11 360,00 



754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 
21 500,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 21 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Przebudowa wjazdu do remizy OSP w Jarocinie) 

21 500,00 

757   OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 18 000,00 

 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

18 000,00 

  8110 Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

18 000,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 17 389,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 247,00 

  4260 Zakup energii 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 247,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 16 142,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jst 

15 842,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 300,00 

851   OCHRONA ZDROWIA 10 110,02 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 110,02 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 110,02 

852   POMOC SPOŁECZNA 3 820,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 3 796,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jst 

3 796,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 24,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 24,00 

855   RODZINA 20 923,00 

 85502  Świadczenia rodzinne oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

389,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 323,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 58,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

8,00 

 85508  Rodziny zastępcze 20 534,00 

  3110 Świadczenia społeczne 20 534,00 



900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
70 106,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 120,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  120,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 53 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Budowa oświetlenia drogowego w msc. Mostki-

Podpory) 

53 000,00 

 90095  Pozostała działalność 16 986,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Budowa przyłącza elektrycznego wraz z 

oświetleniem przy altanie w Golcach, w tym 

2 986,00 zł zmiana przedsięwzięcia Fundusz Sołecki 

Golce) 

16 986,00 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
26 501,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 26 501,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 

15 000,00 

  4260 Zakup energii 11 501,00 

§ 3. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę:  50 236,22 zł 

w tym wydatki  bieżące – 47 250,22 zł  

wydatki majątkowe – 2 986,00 zł 

Jak poniżej: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 44 250,22 

 80101  Szkoły podstawowe 44 250,22 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzoną przez osobę 

prawną inną niż jst lub przez osobę fizyczną (PSP 

Mostki) 

44 250,22 

854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 3 000,00 

 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym 

3 000,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 3 000,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
2 986,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 986,00 



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Budowa oświetlenia drogowego w sołectwie Golce) 

zmiana przedsięwzięcia Fundusz Sołecki Golce 

2 986,00 

§ 4. 1. W wyniku dokonanych zmian zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 903 000,00 zł do 

kwoty 6 969 155,88 zł.  

Zmniejsza się pokrycie deficytu z przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie   

903 000,00 zł do kwoty 3 344 591,34 zł. 

2.Zmniejsza się łączną kwotę planowanych przychodów o 903 000,00 zł do kwoty 

7 199 319,88 zł 

- w § 905 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 2 573 869,56 zł,  

- w § 950 – przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 1 251 414,98 zł, 

- w § 951 – przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych   

29 444,00 zł, 

- w § 957 – nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 903 000,00 zł do kwoty 3 344 591,34 zł. 

 

§ 5. Zmienia się załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII.195.2021 Rady Gminy Jarocin z dnia 29 

grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

GMINY JAROCIN  

Aniela Olszówka 


